gratias numini persolvamus. Sin quid aliud illi de nobis complacitum est: ego his verbis postremum vos salutatos volo: vos autem nobilitati virtutique vestrae paretote. Ad ista cum uterque dicere aliquid percuperet, protostratore cunctante, magnus domesticus vocem in haec verba resolvit: Cum homines intelligentiae consiliique participes hoc brutis animantibus antecellant, quod ope et impulsu rationis comoda et necessaria sibi eligunt, nihil ego commodius magis necessearum opinor, quam eligere, quem diligas et a quo vicissim diligare. Proinde et ipse amicitiam tuam, imperator, in quam teneris adhuc annis intravi, et cum aetate auctam hucusque conservavi, etiam ad exitum vitae inoffensam sanctamque custodiam. Habe igitur bonum animum: non enim prius tibi quidquam secus ac velimus continget, quam ego meo purpuratus sanguine occubero: et proposita perge via, servatoris Christi eiusque genitricis auxilio subnixus; nec non eius votis communitus, quem paulo ante avus misit. Nos te ad iudicii locum comitantes, foris manebimus, parati, si qua vis oriatur, vitam certae morti pro tua salute opponere. In his iisdem se acquiescere cum confirmasset protostrator, velut ultimum inter se complexi, crucisque divinae signo obarmati, iunctum ad iudicium constanti et immutabili oris habitu et cum animi altitudine gressus tendunt.

ιδ'. Οἱ μὲν οὖν ἑταῖροι τοῦ βασιλέως ἔμειναν ἔξω αὐτὸς Δ. C. 1321
 δ' εἰσελθὼν τὸν οἶκον τῆς δίκης, τοῦ πάππου καὶ βασιλέως ἐπὶ
 τοῦ θρόνου καθημένου, αὐτὸς ἐπὶ τοῦ προειρημένου σκύμ-
 ποδος ἐκαθέοθη, καὶ οἱ προσκληθέντες δὲ τῆς δίκης ἀκροαταὶ, D
 5ὲφ' ὃ προσῆκεν ἔκαστος ἐκαθέσθησαν. ἥσαν δ' οὗτοι· Γεράσι-
 μός τε ὁ πατριάρχης, χαρίτων μὲν θείων πεπληρωμένος καὶ
 τῆς μοναδικῆς πολιτείας εἰς ἄκρον ἐληλακώς, πολιτικῶν δὲ
 πραγμάτων καὶ δημοσίων παντάπασιν ἀπείρως ἔχων· καὶ δὲ
 τὸν τῆς Φιλαδελφείας θρόνον κοσμῶν Θεόληπτος, καὶ αὐτὸς
 10ομέν εἰς ἄκρον ἀρετῆς ἥκων, καὶ πολιτείας ἀκριβειαν μοναδι-
 κῆς οὐ μόνον κατωρθωκώς, ἀλλὰ καὶ ἐτέρους ἴκανᾶς ἔχων
 διδάξας· ἔτι δὲ καὶ φρονήσεως εὖ ἔχων, καὶ παιδείας τῆς ἔξω-
 θεν οὐκ ὀλίγον μεταλαβών. ἀπὸ δὲ τῶν τῆς συγκλήτου παρῆ-
 σαν δέ, τε μέγας λογοθέτης ὁ Μετοχίτης, ὃν ἐδήλωσε φθάσας P. 45
 15δός λόγος, καὶ δέπλετον Κανικλείον Νικηφόρος ὁ Χοῦμνος, σο-
 φός ἀνὴρ καὶ θαυμάσιος ἐν φρονήσει, πολλῆς τε ἀπολαύσων
 πρὸς βασιλέως εὐνοίας τε καὶ τιμῆς· δι' ἣν καὶ τὴν αὐτοῦ
 θυγατέρα Εἰρήνην τῷ νίῳ αὐτοῦ τῷ δεσπότῃ Ἰωάννῃ πρὸς γά-
 μου κοινωνίαν ἤγαγεν ὁ βασιλεὺς. δις δὴ πρότερον μὲν ἣν
 20ομεσάζων καὶ αὐτὸς πρὸς τὰ πρώτα βασιλεῖ, τότε δὲ ὑπὸ
 νόσου, (ποδαλγίᾳ δὲ ἦν,) τῆς μὲν ὑπηρεσίας ἐπέπαυτο, τιμῆς
 δὲ ἀπέλαυνε τῆς παρὰ βασιλέως πολλῆς. πρὸς τούτοις δὲ καὶ